ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2575/QĐ-UBND
	Lào Cai, ngày 20 tháng 8 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC ÁP DỤNG TẠI BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ CỬA KHẨU LÀO CAI
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Đơn giản hoá thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007 – 2010;
Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hoá thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007 – 2010;
Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh tại Công văn số 1071/TTg-TCCV ngày 30/6/2009;
Xét đề nghị của Trưởng Ban quản lý khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai và Tổ tưởng Tổ công tác thực hiện đề án 30 của UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo quyết định này bộ thủ tục hành chính được áp dụng tại Ban quản lý khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
1. Trường hợp thủ tục hành chính nêu tại Quyết định này được cơ quan nhà nước có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ sau ngày Quyết định này có hiệu lực và các thủ tục hành chính mới được ban hành, thì áp dụng theo đúng quy định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và phải cập nhật để công bố.
2. Trường hợp thủ tục hành chính do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành nhưng chưa được công bố tại Quyết định này hoặc có sự khác biệt giữa nội dung thủ tục hành chính do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành và thủ tục hành chính được công bố tại quyết định này, thì được áp dụng theo đúng quy định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và phải cập nhật để công bố.
Điều 2. Ban quản lý khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Tổ công tác thực hiện đề án 30 của UBND tỉnh thường xuyên, rà soát cập nhật để trình UBND tỉnh công bố những thủ tục hành chính nêu tại khoản 1, khoản 2, Điều 1 Quyết định này.
Thời hạn cập nhật, loại bỏ, công bố thủ tục hành chính trên chậm nhất không quá 10 ngày kể từ ngày văn bản quy định thủ tục hành chính có hiệu lực thi hành hoặc kể từ ngày phát hiện có sự khác biệt giữa nội dung thủ tục hành chính do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành và thủ tục hành chính được công bố tại quyết định này hoặc thủ tục hành chính chưa được công bố.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và được đăng tải trên đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Văn phòng UBND tỉnh tại địa chỉ: http://egov.laocai.gov.vn/vpubnd/vn/news/vào mục Đề án 30.
Điều 4. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban quản lý khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT TU, HĐND, UBND Tỉnh;
- Như điều 4 QĐ;
- TCT chuyên trách của TTgCP;
- Báo Lào Cai;
- Đài PTTH tỉnh Lào Cai;
- Lưu VT- TCT30.
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Vạn

NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC ÁP DỤNG TẠI BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ CỬA KHẨU LÀO CAI
	I. LĨNH VỰC PHÍ, LỆ PHÍ
	I. LĨNH VỰC PHÍ, LỆ PHÍ
	I. LĨNH VỰC PHÍ, LỆ PHÍ

	1. THU PHÍ, LỆ PHÍ TẠI CỬA KHẨU QUỐC TẾ LÀO CAI
	1. THU PHÍ, LỆ PHÍ TẠI CỬA KHẨU QUỐC TẾ LÀO CAI
	1. THU PHÍ, LỆ PHÍ TẠI CỬA KHẨU QUỐC TẾ LÀO CAI

	- Trình tự thực hiện:
	- Trình tự thực hiện:
	- Bước 1: Người tham gia XNC, XNK mua vé cho người và phương tiện tại Trung tâm quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai và Khu kiểm hoá.
- Bước 2: Trạm Biên phòng cửa khẩu Lào Cai kiểm soát vé.

	- Cách thức thực hiện:
	- Cách thức thực hiện:
	- Trực tiếp tại cửa khẩu quốc tế Lào Cai và Khu kiểm hoá.

	- Thành phần, số lượng hồ sơ:
	- Thành phần, số lượng hồ sơ:
	Không

	- Thời hạn giải quyết:
	- Thời hạn giải quyết:
	- Trong ngày.

	- Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính:
	- Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính:
	- Cá nhân.
- Tổ chức.

	- Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:
	- Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:
	- Trung tâm dịch vụ Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.

	- Kết quả thực hiện thủ tục hành chính:
	- Kết quả thực hiện thủ tục hành chính:
	- Thanh toán cuống vé tại bộ phận văn phòng Trung tâm dịch vụ Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
- Thu tiền nộp ngân sách nhà nước.

	- Lệ phí:
	- Lệ phí:
	- Lệ phí qua biên giới đất liền.

	- Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai:
	- Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai:
	Không

	- Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính:
	- Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính:
	Không

	- Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
	- Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
	- Quyết định số 66/2001/QĐ-BTC ngày 5/7/2001 của Bộ Tài chính.
- Quyết định số 16/2001/QĐ-BTC ngày 23/3/2001 của Bộ Tài chính.
- Quyết định số 04/2007/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lào Cai.
- Quyết định số 42/2007/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lào Cai.

	II- LĨNH VỰC ĐẦU TƯ DỰ ÁN
	II- LĨNH VỰC ĐẦU TƯ DỰ ÁN
	II- LĨNH VỰC ĐẦU TƯ DỰ ÁN

	1. CẤP CHỨNG CHỈ QUY HOẠCH TRONG KHU THƯƠNG MẠI - CÔNG NGHIỆP KIM THÀNH
	1. CẤP CHỨNG CHỈ QUY HOẠCH TRONG KHU THƯƠNG MẠI - CÔNG NGHIỆP KIM THÀNH
	1. CẤP CHỨNG CHỈ QUY HOẠCH TRONG KHU THƯƠNG MẠI - CÔNG NGHIỆP KIM THÀNH

	- Trình tự thực hiện:
	- Bước 1: Dự kiến giới thiệu địa điểm đất:
+ Tiếp nhận hồ sơ: Bộ phận "một cửa" Trung tâm quản lý Khu Thương mại - Công nghiệp KIm Thành.
+ Thẩm tra hồ sơ: Trung tâm quản lý Khu Thương mại - Công nghiệp Kim Thành.
+ Dự kiến giới thiệu địa điểm đất: Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
+ Trình UBND tỉnh xin chủ trương về phương án đầu tư: Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
- Bước 2: Cấp chứng chỉ quy hoạch:
+ UBND tỉnh xem xét cho ý kiến chỉ đạo về chủ trương đầu tư.
+ Thông báo cấp chứng chỉ quy hoạch: Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
	- Bước 1: Dự kiến giới thiệu địa điểm đất:
+ Tiếp nhận hồ sơ: Bộ phận "một cửa" Trung tâm quản lý Khu Thương mại - Công nghiệp KIm Thành.
+ Thẩm tra hồ sơ: Trung tâm quản lý Khu Thương mại - Công nghiệp Kim Thành.
+ Dự kiến giới thiệu địa điểm đất: Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
+ Trình UBND tỉnh xin chủ trương về phương án đầu tư: Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
- Bước 2: Cấp chứng chỉ quy hoạch:
+ UBND tỉnh xem xét cho ý kiến chỉ đạo về chủ trương đầu tư.
+ Thông báo cấp chứng chỉ quy hoạch: Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.

	- Cách thức thực hiện:
	- Trực tiếp tại trụ sở Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai
	- Trực tiếp tại trụ sở Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai

	- Thành phần, số lượng hồ sơ:
	a- Thành phần hồ sơ gồm:
- Đơn đề nghị giới thiệu địa điểm xây dựng;
- Phương án đầu tư, kinh doanh sơ bộ;
- Hồ sơ pháp lý:
+ Bản sao có công chứng: Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức), Hộ chiếu hoặc Giấy chứng minh nhân dân (nếu là cá nhân);
+ Các tài liệu minh chứng năng lực tài chính của Nhà đầu tư.
Nếu hồ sơ có đủ điều kiện, Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai báo cáo UBND tỉnh cho ý kiến về chủ trương đầu tư.
Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai cấp chứng chỉ quy hoạch cho nhà đầu tư khi có ý kiến chấp thuận đầu tư của UBND tỉnh.
b- Số lượng hồ sơ: 04 bộ.
	a- Thành phần hồ sơ gồm:
- Đơn đề nghị giới thiệu địa điểm xây dựng;
- Phương án đầu tư, kinh doanh sơ bộ;
- Hồ sơ pháp lý:
+ Bản sao có công chứng: Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức), Hộ chiếu hoặc Giấy chứng minh nhân dân (nếu là cá nhân);
+ Các tài liệu minh chứng năng lực tài chính của Nhà đầu tư.
Nếu hồ sơ có đủ điều kiện, Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai báo cáo UBND tỉnh cho ý kiến về chủ trương đầu tư.
Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai cấp chứng chỉ quy hoạch cho nhà đầu tư khi có ý kiến chấp thuận đầu tư của UBND tỉnh.
b- Số lượng hồ sơ: 04 bộ.

	- Thời hạn giải quyết:
	- 07 ngày làm việc hành chính.
	- 07 ngày làm việc hành chính.

	- Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính:
	- Cá nhân.
- Tổ chức.
	- Cá nhân.
- Tổ chức.

	- Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:
	- Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
- Trung tâm quản lý Khu Thương mại - Công nghiệp Kim Thành.
	- Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
- Trung tâm quản lý Khu Thương mại - Công nghiệp Kim Thành.

	- Kết quả thực hiện thủ tục hành chính:
	- Chứng chỉ quy hoạch.
	- Chứng chỉ quy hoạch.

	- Lệ phí:
	Không
	Không

	- Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai
	- Đơn đề nghị giới thiệu địa điểm đất (Theo Hướng dẫn số 01/HDĐT- BQL ngày 04/11/2008 của Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai về Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư vào Khu Thương mại - Công nghiệp Kim Thành.
	- Đơn đề nghị giới thiệu địa điểm đất (Theo Hướng dẫn số 01/HDĐT- BQL ngày 04/11/2008 của Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai về Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư vào Khu Thương mại - Công nghiệp Kim Thành.

	- Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính:
	Không
	Không

	- Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
	- Luật Đầu tư ngày 29/11/2005.
- Nghị định số 108/NĐ-CP ngày 22/9/2006 về hướng dẫn Luật Đầu tư.
- Quyết định số 44/QĐ-TTg ngày 26/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ quy định về hoạt động của Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
- Quyết định số 35/QĐ-UBND về hoạt động đầu tư trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
	- Luật Đầu tư ngày 29/11/2005.
- Nghị định số 108/NĐ-CP ngày 22/9/2006 về hướng dẫn Luật Đầu tư.
- Quyết định số 44/QĐ-TTg ngày 26/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ quy định về hoạt động của Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai.
- Quyết định số 35/QĐ-UBND về hoạt động đầu tư trên địa bàn tỉnh Lào Cai.